serie
Deckeninduktionsdurchlässe
IHK
Serie IHK                                                                       3
INHALT
Allgemeine Merkmale 4
Abmessungen und Konfigurationen 6

4-Leiter-System. Heizung.
                                                      18                                                                         Serie IHK
Bestellschlüssel
Beispiel für die Gerätekennzeichnung bei Aufgabe einer Bestellung. Es werden alle vorhandenen Varianten in
Verbindung mit Größe, Zubehör usw. des Deckeninduktionsdurchlasses IHK von KOOLAIR angegeben.
(a): Typ
IHK  Deckeninduktionsdurchlass
IHK-F  Deckeninduktionsdurchlass Lüftungs-/Induktionsgitter
IHK-V  Deckeninduktionsdurchlass Randbereich
(b): Länge
IHK: 900 – 1200 – 1500 (mm)
(c): Düsenkonfiguration
- P
- M
- G
(d): Wärmetauscher, Ausführung
- 2  Wärmetauscher für 2-Leiter-System
- 4  Wärmetauscher für 4-Leiter-System
(e): Position von Luft/Wasser, Anschlusskonfiguration
- FWI  Frontanschluss, Wasser linke Seite
- FWD  Frontanschluss, Wasser rechte Seite
- LIWI  Seitenanschluss Primärluft und Wasser linke Seite
- LIWD  Seitenanschluss Primärluft linke Seite und Wasser rechte Seite
- LDWD Seitenanschluss Primärluft und Wasser rechte Seite
- LDWI  Seitenanschluss Primärluft rechte Seite und Wasser linke Seite
(f): Typ des Zuluftgitters
- 20-DH  Gitter mit doppelter Ablenkung
- 31-1  Schlitzgitter mit feststehenden, horizontal ausgerichteten Lamellen
(g): Typ des Abluftgitters
- 22-5  Rastergitter
- 27-R  Lochblech
(h): Oberflächenausführung
- RAL 9010 Reinweiß RAL 9010 glänzend als Standardausführung
- RAL … Andere RAL-Farben auf Anfrage
Serie IHK                                                                          19
(i): Sonstige Bauteile oder Zubehör
Durch Vermerk können bei der Bestellung auch andere Bauteile angefordert werden, wie:
- Elektrischer Widerstand: Für 2-Leiter-Systeme (Kaltwasser), im Geräteinnern verbaut.
    Der zugehörige Leistungswiderstand in Watt (W) ist anzugeben.
- Steuerventil: Auf Anfrage können an den Wasseranschlüssen Steuer- bzw. Strangregulierventile eingebaut werden.
  Es sind Modell und Typ sowie ggf. der zugehörige Stellantrieb anzugeben.
- Kondensationsfühler: Auf Bestellung kann der Deckeninduktionsdurchlass mit einem Kondensationsfühler
ausgestattet werden, der am Eingangsrohr des Kaltwassers angebracht ist.
- Luftvolumenstromregler: Koolair verfügt über verschiedene Zusatzbauteile für die Luftregelung, die bei der
Bestellung von Deckeninduktionsdurchlässen mitgeliefert werden können.
- Beispiel Typenschlüssel
(a) (b)    (c)  (d)    (e) (f)       (g) (h)         (i)
IHK – 1200 – M – 2 – LIWI – 20-DH – 22-5 – RAL 9010 – sonstige
Ausschreibungstext
Deckeninduktionsdurchlass mit seitlicher Luftausblasung in eine Richtung, Typ IHK, von Koolair, Länge C mm und Höhe